
                           令和 6年 5月 13日 

                                                         （ 学術課・メール ） 

郡市区等医師会長 様 

                            大阪府医師会長 

        高 井 康 之 

               （公印省略） 

 

 

令和 5年度 大阪府医師会生涯研修システム登録済み 

単位数・カリキュラムコードの通知および追加申告について 
 

 

 平素は、本会事業に格別のご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和 5 年度日本医師会生涯教育制度の申告にあたり、今年度も「一括申告」を実

施いたします。その一環として、チケットの集計データを基にした「令和 5年度 大阪府医

師会生涯研修システム登録済単位数カリキュラムコード通知票」（以下「通知票」）を会員

各位へ送付いたしました。 

会員各位へは「通知票」のお知らせに加えて、チケット制ではない研修会の参加等があ

った場合、「追加申告」をお願いいたしております。〔5月 31日（金）までに、本会へ返送

を依頼〕。 

締め切り後、追加申告のデータ（単位数・カリキュラムコード）を加算し、本会より日

本医師会へ「一括申告」をいたします。 

 

つきましては、会務ご多用のところ恐れ入りますが、令和 5 年度日本医師会生涯教育制

度の申告（追加申告、一括申告）につきまして、ご高配いただきますようお願い申し上げ

ます。追加申告の対象がない場合、ご返送いただく必要はございません。 

 

なお、本会データベースの関係上、3 月末時点での会員情報に基づき送付されます。異

動された先生につきまして、再送をご希望の場合は大阪府医師会学術課までご連絡を頂く

よう、併せてご高配のほどよろしくお願いいたします。 

 

＊会員各位への送付資料一式（見本）を添付いたしますので、ご参考ください。 

 ＜添付資料＞ 

・令和 5年度 大阪府医師会 生涯研修システム登録済み単位数・カリキュラムコードの通知 

および 追加申告について 

・追加申告用紙（返送締め切り 5月 31日） 

  ・「通知票・履修状況一覧表（会員様控え、大阪府医師会提出用）」 ※いずれも様式見本 
 

  ＜お問い合わせ先＞  大阪府医師会 学術課 

TEL：06-6763-7006 FAX：06-6764-0267 
E-mail：gaku@po.osaka.med.or.jp 


